1webtec.com
Serie DHT
Comprobador hidráulico digital
El comprobador hidráulico digital mide con precisión el caudal, la presión
y la temperatura del aceite, y dispone de una válvula de carga integrada para
simular la presión durante el funcionamiento normal de la máquina.
El comprobador es ideal para el mantenimiento reactivo, proactivo y preventivo,
y está diseñado para comprobar cómodamente el rendimiento de las bombas

D
DHT-BU-SPA-4183.pdf  -  04/24  -  EDICIÓN 2.0
Código de pedido de ventas
Póngase en contacto con nuestro equipo técnico de ventas para tratar cualquier requisito especial.
MODELO PUERTOS DE ENTRADA/SALIDA
CAUDAL CALIBRADO PRESIÓN NOMINAL
MÁXIMAlpm Gal. EE. UU./min
DHT03-B BSPP de 1” 8 - 300 2 - 80 420 bar, 6000 psi
DHT03-S SAE N.º 16 tipo ORB de 1-5/16” - 12UN 8 - 300 2 - 80 420 bar, 6000 psi
DHT04-B BSPP de 1” 10 - 400 2.5 - 105 420 bar, 6000 psi
DHT04-S SAE N.º 16 tipo ORB de 1-5/16” - 12UN 10 - 400 2.5 - 105 420 bar, 6000 psi
DHT08-S* SAE N.º 24 tipo ORB de 1-7/8” - 12UN 20 - 800 5 - 210 480 bares, 7000 psi
DHT08-S-L* SAE N.º 24 tipo ORB de 1-7/8” - 12UN 20 - 800 5 - 210 480 bares, 7000 psi
Detalles de la instalación
SERIE DEL MODELO A B C D PESO
UNIDADES mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. kg lb
DHT03/04 222 8,74 202 7,95 181 7,13 110 4,33 6,5 14
DHT08 235 9,26 227 8,94 208 8,19 144 5,67 10 22
Funcionamiento
Los comprobadores DHT son instrumentos basados en microprocesador que ofrecen flexibilidad y una gran exactitud. El caudal y la temperatura
se muestran continuamente en fuentes de diferentes tamaños, en una gran pantalla de cristal líquido. Las unidades de caudal y temperatura se